
            

 

 

Bäste medlem                                                                   Skällentorp 7/11-2009 
 
Hösten är här och vi får så sakteligen börja vänja oss vid att mörkret lägger sig som en dimma 
över Sverige. Vi ser tillbaka på säsongen med både positiva och negativa erfarenheter. Årets 
spannmålspriser är låga och detta i kombination med höga gödselpriser. Positivt har varit de 
höga skördarna som kunde tas in under bästa förhållanden. Därefter fick vi en fin början av 
hösten och bästa tänkbara förhållanden för höstsådd. Nu återstår att se vad nästa säsong har att 
ge oss. 
 
Mörker råder fortfarande över konjunkturen. Positiva signaler för världsekonomin duggar tätt 
men dämpas samtidigt av diverse konjunkturinstituts rapporter om lägre tillväxt, ökad 
arbetslöshet, växande skuldbördor mm. Regeringar världen över stimulerar ekonomin till 
max genom rekordlåga räntor och andra stimulanspaket vilket leder till att folk lånar som 
aldrig förr. Fastighetspriser stiger och är nu i nivå med priser före konjunkturnedgången. 
Ekonomiska analytiker ser en stor fara med att stimulera ekonomin för då finns det inte 
utrymme för ytterligare åtgärder om den ekonomiska situationen förvärras, och om det blir 
som några säger att konjunkturen får formen av ett dubbel-w. 
 
På spannmålsmarknaden råder stora fluktuationer. En uppgång för några veckor sedan på 
vetet med närmare 5% procent rekylerade snabbt tillbaka då majsskörden i USA väntas bli 
rekordstor samtidigt som vetelagren är välfyllda. IGC (internationella spannmålsinstitutet) 
kom i förra veckan med sin rapport. Den visade att man spår en rekordskörd på majs och på 
samma nivå som för 2007. Spannmålsskörden skrivs upp i världen och så även de utgående 
lagren. Konsumtionen ökar något men dock inte i tillräckligt snabb takt för att balansera 
upp de överskott som råder på spannmål. 
 
Nästa säsong väntas vetearealen minska till fördel för andra grödor såsom majs, soja, bomull 
och ris. En minskad veteodling kan då möjligtvis driva upp priser inför nästa års skörd. Fram 
till dess väntas inga större prisökningar utan tillfälliga uppgångar kommer att pressas tillbaka 
av att större utbud då bjuds ut på marknaden.  
 
I Land lantbruk kunde vi nyligen läsa holländaren Dirk Jan Jennes (expert på råvarutrender 
på holländska Rabobank) åsikter om framtiden på spannmålsmarknaden. Han tror på en ny 
spannmålsboom och att den lär komma inom en ganska snar framtid. Han menar att trots 
lågkonjunkturen växer ekonomierna och medelklassen i Kina och Indien och att invånarna 
där som utgör 1/3 av jordens befolkning och de kommer att sluka allt mer mat, foder till djur 
och olja. I USA gör politiska beslut att allt mer majs kommer att användas till biobränsle. 
Detta är två faktorer som i framtiden kan driva fram en spannmålsbrist menar Jennes.  
Av en ökad efterfrågan på spannmål står biobränsle för hela 40% i världen och Kina och 
Indien för 27% av efterfrågan. Inom fem år räknar Rabobank med att efterfrågan på spannmål 
kommer att öka med minst 20% från dagens nivå. Jennes menar vidare att detta i slutändan 
kommer att leda till dyrare foder och mat. Spannmålsodlare kommer då att bli vinnare men 
han ser även en ljusning för animalieproducenter då man räknar med en starkt ökad 
konsumtion av kött i framtiden. 
 
Robobank spår att den här utvecklingen kan leda till en ny maktbalans mellan bönder, 
industri och handel och att livsmedelsindustrin då riskerar krympande marginaler klämda 
mellan den dyrare råvarumarknaden och krav på låga priser från handeln. Bönderna kan 
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alltså få en starkare position i framtiden om de agerar rätt. – För bönderna gäller det att i 
framtiden utnyttja sin styrka genom att på olika sätt organisera sin försäljning bättre, 
kooperativt eller direkt från gården säger slutligen Dirk Jan Jennes i intervjun. 
 
Något som är mycket positivt just nu är att det rapporteras om kraftiga prisökningar på 
mjölkprodukter. På Fronteras auktion nyligen steg priset på helmjölkspulver för leverans 
sommaren 2010 med över 20%. Även auktionspriset på Irland steg kraftigt. Marknaden tror 
på en stark uppgång på mjölk, grädde och smör. Lönsamhetsberäkningar från USDA visar 
också att lönsamhet i förhållandet intäkt minus foderkostnad är den högsta i år. 
 
Glädjande är också att se att Milkos satsning på landskapsmjölk givit resultat. Milkos 
mjölkhandslag gav producenterna 33 öre extra per liter mjölk i oktober och 24 öre extra i 
september. Konsumenterna har accepterat det med en krona höjda mjölkpriset och 
försäljningen av landskapsmjölken är en framgång för Milko och dess leverantörer. För en 
mjölkgård på ca 70 kor ger en 33öring extra varje månad en ökad intäkt på årsbasis med över 
200000 kr! Milko menar att när konsumenten nu förstått vad mjölkhandslaget handlar om så 
är de inte så priskänsliga vid sina inköp längre. Kanske något för övriga mejerier att ta efter… 
varför inte skapa en hallandsmjölk och en smålandsmjölk ! 
 
Nu till lite annat… Det är dags att beställa vårutsäde! Vi kommer att sälja marknadens alla 
sorter. Vi kommer att ge extra rabatter och lägre frakter vid beställning under november 
och december. Leverantörerna har aviserat att en prishöjning kommer att ske den 1/1 2010 så 
vår rekommendation är att beställa sitt utsäde dessförinnan. Vi kommer att ha en utsädesträff 
inom kort. Tidpunkt för detta meddelas via sms. 
 
Den 1/12 är det dags för vårt numera traditionella julbord komponerat av Kerstin Eskered. 
Vi bjuder på härlig mat och dryck och trevligt umgänge. Temat för kvällen kommer att vara 
mjölk, kött och entreprenörskap! Ni är alla mycket välkomna från kl 18.00 till Asige 
bygdegård. Ett 70-tal anmälningar har redan trillat in vilket är mycket glädjande för oss. 
Mycket välkomna skall ni alla vara. 
 
I butiken firar vi Lucia den 12/12 kl 10-13. Det blir Luciatåg, kaffe med tillbehör och godis 
till barnen. Vi säljer allt i butiken med 10% rabatt.  
 
I butiken fortsätter vi att sälja inomhus och ladugårdsfärg  med 20% rabatt. Tvättmedel  
6,2 kg 229kr (289kr). Ett parti pellets med 125kr i rabatt fritt avhämtat silo eller butik. Passa 
på nu när vi sänker skogshuggarkläder med 20% och skyddskläder med 10% under 
november. 
Kompletta system 2m3 trekammarbrunnar i betong finns nu i lager till mycket bra priser. 
 
Med önskan om en vacker höst! 
 
Kristina Gustafsson  
 
 

Ps. ”Drakar stiger högst i motvind – aldrig i medvind” Ds.   


